
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 09040/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     172 

approvata il 9 dicembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PIANO HANDICAP 2008/2009. PROGETTO «IN FAMIGLIA 
SPAZIO DI LIBERO INCONTRO E CONFRONTO». DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI ED 
IMPEGNO DI SPESA PER UN TOTALE DI EURO 16.257,00 IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE MECC. 2008 07878/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 5 dicembre 2008, mecc. 
200807878/093, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati approvati il  Piano Handicap 
2008/2009 che prevede la realizzazione di diverse iniziative rivolte alle persone disabili della 
Circoscrizione inserite nelle strutture del territorio, della scuola o conosciuti dai Servizi Sociali  e 
il – Progetto “In Famiglia. Spazio di libero incontro e  confronto” rivolto a famiglie con bambini 
da 0 a 3 anni.  

Si rende, quindi necessario procedere a impegnare la somma complessiva di Euro 16.257,00 a 
favore delle Associazioni e per gli importi di seguito elencati: 

 
- ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ENZO B. – Via O. Vigliani n. 104 – Torino – 

C.F. 97542330010 – codice creditore 11439B – contributo di Euro 10.857,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 DPR 600/73) (Piano Handicap 2008/2009). 

- ASSOCIAZIONE CULTURALE CHOROS E POLIS - Via Garibaldi n. 10 – Torino – 
P.I. 07417610019 – codice creditore 124232P – contributo di Euro 2.700,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 DPR. 600/73) (Piano Handicap 2008/2009). 

- ASSOCIAZIONE LE CITTA’ INVISIBILI – C. so Siracusa n. 70 – Torino – C.F. 
97690470014 –  codice creditore 155940L – contributo di Euro 2.700,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 DPR 600/73) (Progetto “In Famiglia. Spazio di 
libero incontro e confronto”).   

 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2008 09040/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di erogare i seguenti contributi per un ammontare complessivo di Euro 16.257,00 a 

favore delle Associazioni individuate come segue: 
- ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ENZO B.  – Via O. Vigliani n. 104 – 

Torino – C.F. 97542330010 – codice creditore 11439B – contributi di Euro 
10.857,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) 
(all. 1). 

- ASSOCIAZIONE CULTURALE CHOROS E POLIS – Via Garibaldi n. 10 – 
Torino – P.I. 07417610019 – codice creditore 124232P  - contributo di Euro 
2.700,00  (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) (all. 
2). 

- ASSOCIAZIONE LE CITTA’ INVISIBILI - C.so Siracusa n. 70  - C.F. 
97690470014 – codice creditore 155940L  - contributo di Euro 2.700,00 (esente 
dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) (all. 3). 

2.         Di impegnare la somma di Euro 16.257,00 da imputare come di seguito specificato: 
- Euro 13.557,00, relativi al Piano Handicap 2008/2009, di cui Euro 10.857,00 

all’Associazione di Volontariato Enzo B. e Euro 2.700,00 all’Associazione 
Culturale Choros e Polis, al codice di intervento n. 1100405 del Bilancio 2008 - 
Cap. 87550 art. 1 “Trasferimenti – Progetti Servizi Sociali”  

- Euro 2.000,00 all’Associazione Le Città Invisibili, relativi al Progetto “In 
Famiglia. Spazio di libero incontro e confronto” al codice di intervento n. 
1100405 del Bilancio 2008 - Cap. 87550 art. 5 “Trasferimenti  - Progetto Centro 
Donna”; 

- Euro 700,00 all’Associazione Le Città Invisibili,  relativi al Progetto “In Famiglia. 
Spazio di libero incontro e confronto”al codice di intervento n. 1100205 del 
Bilancio 2008 - Cap.82650 art. 1 “Trasferimenti. Interventi di prevenzione e 
recupero del disagio giovanile e sociale”. 

2. La restante somma di Euro 7.450,00 sarà da impegnare con successiva determinazione 
dirigenziale ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009 e sarà 
contenuta nei limiti degli stanziamenti già approvati. 
I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della Deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01) esecutiva dal 23 gennaio 



2008 09040/093 3 
 
 

1995, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007, 
esecutiva dal 17 dicembre 2007, mecc. 200704877/002. 
In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le entrate 
risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente 
applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 
 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
 
  

 
 
Torino, 9 dicembre 2008                      IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


